

PROTOKÓŁ Nr 34 /2012

ze wspólnego posiedzenia
komisji stałych Rady Gminy Zduny
odbytego w dniu 19 czerwca 2012 r.

Listy obecności członków komisji znajdują się w końcowej części niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :

1. Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Bończak
2. Wójt Gminy – Jarosław Kwiatkowski
3. Sekretarz Gminy - Maria Kubica
4. Skarbnik Gminy - Maria Kubica

Porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia
2. Zaopiniowanie materiałów na sesję Rady Gminy Zduny
3. Sprawy różne

Ad.pkt.1.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy - Zbigniew Bończak i poprosił o wybór Przewodniczącego obrad.

Na Przewodniczącego obrad został wybrany Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Rekreacji i Sportu - Wiesław Dałek. Przedstawił proponowany porządek obrad, który został przyjęty bez uwag jednogłośnie, po czym przystąpił do realizacji porządku obrad posiedzenia.

Ad.pkt.2.

W punkcie tym komisje zapoznały się i zaopiniowały materiały na najbliższą sesję Rady Gminy, jak następuje:

1. Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Zduny przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy.

Pomimo podjęcia rok wcześniej uchwały Nr VIII/41/11 Rady Gminy Zduny z dnia 30 czerwca 2011r. w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia oddziałów przedszkolnych okazuje się, że uchwała zdaniem organu nadzoru nie jest prawidłowa. Zaproponowano nam na Forum Sekretarzy, aby we własnym zakresie ją zmienić uwzględniając, że rada winna ustalić wymiar godzin, w którym przedszkole zapewnia bezpłatne

nauczanie, wychowanie i opiekę - nie krótszy niż 5 godzin dziennie, a za czas spędzony w przedszkolu przez dziecko, przekraczający 5 godzin nauczania, wychowania i opieki, rada może ustalić opłatę niezależnie od tego, czy w tym czasie będą realizowane zajęcia wchodzące w zakres podstawy programowej, czy też będą to zajęcia tę podstawę przekraczające. Podstawowym kryterium do ustalenia opłaty jest obecnie czas pobytu dziecka w przedszkolu przekraczający bezpłatną liczbę godzin, a nie świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania przedszkolnego. Czas pobytu dziecka w przedszkolu publicznym przekraczający bezpłatną liczbę godzin ustaloną przez radę może podlegać opłacie bez względu na zakres realizowanych zajęć. Zdaniem organu nadzoru nie ma delegacji ustawowej do określenia godzin na realizację podstawy programowej, wskazywania w uchwale odpłatnych świadczeń przekraczających podstawę programową, normowania kwestii umów cywilnoprawnych między dyrektorem przedszkola a rodzicami.

Ponieważ zapisy uchwały dotychczas obowiązującej nie są zgodne z obecną interpretacją przepisów przez nadzór prawny wojewody, co w konsekwencji doprowadzić może do zaskarżenia uchwały przez Wojewodę do WSA należy ją we własnym zakresie uchylić i podjąć na nowo.

Przedstawiony projekt uchwały do rozpatrzenia na najbliższej sesji Rady Gminy Zduny uwzględni zastrzeżenia formułowane przez nadzór i uchwała powinna odpowiadać wymogom prawnym obecnych przepisów.

Uchwała określa bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, za każdą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu ponad limit 5 godzin bezpłatnych ustala się opłatę w wysokości 1,00 zł. Opłata odnosi się do godzin świadczeń zrealizowanych, jeśli dziecko nie korzystało z nich, opłata ulega zmniejszeniu za każdą godzinę nieobecności dziecka w przedszkolach.

Opłata nie obejmuje kosztów posiłku i zajęć dodatkowych organizowanych na prośbę rodziców (np. wyjazd do teatru, nauka języków obcych).

Obecną uchwałą nie zmienia się zasadniczej kwestii - wysokości opłaty za przedszkole. Tak jak poprzednio wynosi ona 1,00 zł za każdą godzinę przebywania dziecka w przedszkolu ponad limit 5 godzin bezpłatnych.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

2. Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2012-2016 przedstawiła i omówiła Kierownik GOPS Pani Aleksandra Urbańska.

Poinformowała przy tym, że konieczność uzupełnienia programu wyniknęła z faktu, iż Wydział Polityki Społecznej Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego działając jako sprawujący nadzór wojewody wskazał wymóg uzupełnienia Programu o uszczegółowienie sposobu realizacji działań, określenia wysokości środków finansowych pochodzących z budżetu gminy na realizację zadań, opracowanie wskaźników oceny, częstotliwości monitorowania, ewaluacji, wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za koordynowanie realizacji zadań objętych programem, wskazanie Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie jako dokumentu w oparciu o który będzie realizowany Program. Obecnie przedkładany Program został uzupełniony o wszystkie elementy wskazane przez nadzór.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Zduny na lata 2012 – 2016 przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy.

Poinformowała, iż Program uchwalony na sesji w dniu 29 marca został przez nadzór prawny uchylony za niezgodny z prawem. Obecny Program zawiera już wszystkie elementy wymienione w ustawie o ochronie praw lokatorów , mieszkaniowym zasobie gminy oraz o zmianie Kodeksu Cywilnego tzn. określono warunki obniżenia czynszu, sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami oraz przewidywane zmiany w zakresie zarządzania i wysokość kosztów zarządu nieruchomościami wspólnymi.

Projekt został zaopiniowany pozytywnie.

4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości położonej w Łąznikach stanowiącą własność Gminy Zduny omówił Wójt Gminy.

Wójt przypomniał, iż jest to działka o pow. 0,40 ha, stanowiąca własność gminy, którą chce kupić osoba sąsiadująca prawdopodobnie pod hodowlę strusi. Działka oczywiście będzie sprzedana w formie przetargowej. Sprzedaż działki konsultowana była na zebraniach wiejskich.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

5. Projekt zmian w budżecie gminy na rok 2012 omówiła Skarbnik Gminy.

Projekt zmian budżetowych został zaopiniowany pozytywnie.

6. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny przedstawiła Kierownik GOPS Pani Aleksandra Urbańska. Poinformowała, iż z dniem wejścia w życie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej pracę z rodziną organizuje gmina lub podmiot, któremu gmina zleci realizację tego zadania. Pracę z rodziną może organizować Ośrodek Pomocy Społecznej.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

7. Projekty dwóch uchwał w sprawie zbycia nieruchomości w drodze bezprzetargowej położonych w Złakowie Kościelnym omówił Wójt Gminy, tj.:

- działka o pow. 0,0562 ha - przy zbiorniku wodnym

- działka o pow. 0,0422 ha - klin koło przystanku autobusowego

Opinia mieszkańców wsi o sprzedaży jest pozytywna. Zainteresowani zakupem obu działek są mieszkańcy wsi, rolnicy sąsiadujący z gruntami. Sprzedaż działek będzie odbywać się zgodnie z ustawą w formie bezprzetargowej.

Projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie.

8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej w Złakowie Kościelnym omówił Wójt Gminy.

Działka o pow. 0,0197 ha, koło budynku OSP, propozycja sprzedaży działki uzgodniona na zebraniu wiejskim z mieszkańcami i zarządem OSP w Złakowie

Kościelnym. Zakupem działki zainteresowany jest sąsiad. Sprzedaż działki w formie przetargowej.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości o pow. 0,04ha, zabudowanej budynkiem byłej zlewni mleka położonej w Złakowie Borowym, stanowiącą własność Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Łowiczu omówił Wójt Gminy.

Wójt poinformował Radę, iż Prezes OSM wyraził zgodę na sprzedaż działki. Budynek mleczarni przeznaczony zostanie do rozbiórki. Ten zakup umożliwi remont budynku Klubu Rolnika. Wieś Złaków Borowy wystąpiła o komunalizację działek wiejskich. Ten wydatek zostanie budżetowi zwrócony po sprzedaży działki komunalnej w Złakowie Borowym. Działka od OSM poprawi warunki zagospodarowania nieruchomości przyległej.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad.pkt.3.

W sprawach różnych Komisje rozpatrzyły następujące kwestie :

1. Radny Edward Pierzchała wnioskował, aby do porządku obrad sesji wprowadzić odrębny punkt dotyczący dyskusji nad wykonaniem budżetu gminy za rok 2011.

Radni Zbigniew Bończak i Andrzej Idzikowski stali na stanowisku, że proponowany porządek obrad sesji ogólnie zapisuje punkty, które są rozwijane poprzez dyskusję w każdym punkcie. W związku z powyższym nie ma niebezpieczeństwa ukrócenia bądź pominięcia dyskusji w tak ważnym punkcie jak sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2011. Obawa Radnego Pierzchały, że Przewodniczący Rady Gminy może na sesji ograniczyć dyskusję jest bezpodstawna.

2. Radny Edward Pierzchała wnioskował, aby zaplanować nowe inwestycje w tegorocznym budżecie, które mogą być wykonane ze środków, które są zaplanowane na inwestycje, które nie zostaną w tym roku zrealizowane np. budowa szatni w Złakowie Kościelnym.

Komisje podjęły stanowisko, aby pozostawić jeszcze dotychczasowe zapisy w planie wydatków budżetowych i narazie nie zmieniać nie wprowadzać żadnych zmian z nowymi inwestycjami, gdyż jest na to jeszcze za wcześnie.

3. Wójt Gminy odczytał pismo Dyrektora ZOZ w Łowiczu z prośbą o pomoc w zakupie łóżeczek dla pediatrycznego oddziału szpitalnego. Koszt jednego łóżeczka to 2.500 zł. - Komisje podjęły stanowisko, aby ze środków budżetu gminy przeznaczyć środki na zakup jednego łóżeczka.

4. Wójt Gminy przedstawił ponowny wniosek Pana Juliana Gajdy w sprawie wykonania nitki wodociągowej do działki w Maurzycach. Pan Julian Gajda deklaruje swój udział w kosztach uzbrojenia działki w wodę w wysokości 4.000zł (ogólny koszt budowy nitki wodociągowej wynosi ok. 20.000zł).

Stanowisko Komisji w tej kwestii jest następujące: w tym roku realizacja zadania nie jest możliwa ze względu na brak środków w budżecie gminy. Zadanie może być umieszczone w planie wydatków w przyszłorocznym budżecie gminy po uprzednim przeprowadzeniu negocjacji i ustaleniu z Panem Julianem Gajdą proporcji jego udziału w kosztach inwestycji.

5. Wójt Gminy poinformował, że ze środków budżetowych Starostwa Powiatowego prowadzona jest inwestycja polegająca na modernizacji drogi na odcinku Pólka-Złaków Kościelny i chodnik. Jest możliwość utwardzenia placu przy kościele koło boiska w Złakowie Kościelnym Ksiądz pokrywa koszty utwardzenia placu na działce kościelnej, a wypadaloby, żeby Gmina Zduny utwardziła swój teren przy boisku sportowym. Po stronie Gminy Zduny koszt utwardzenia placu przy boisku opiewa na kwotę 15 tys.zł.

Komisje jednogłośnie wyraziły zgodę i podjęły stanowisko o przeznaczeniu z budżetu gminy na rok bieżący środków na utwardzenie placu przy boisku w Złakowie Kościelnym.

6. Wójt Gminy wystąpił do komisji z zapytaniem, czy na przyszły rok planować podwyżkę opłat za wodę?

Komisje poparły opinię Radnego Pierzchały wypowiadającego się przeciw wprowadzaniu podwyżki za wodę, uznając, że do eksploatacji wody Gmina nie dokłada pieniędzy, a zarabiać na tym nie należy.

7. Wójt Gminy poddał pod rozwagę sprawę ewentualnego dofinansowania kosztów studiów podyplomowych dla Kierownika USC. Poinformował, że ustawowy wymóg zobowiązuje Kierownika USC do ukończenia studiów wyższych o kierunku prawniczym lub administracyjnym. Kierownik USC w Zdunach ukończyła studia podyplomowe o kierunku administracji. Całkowity koszt studiów wyniósł 2.400zł. Wójt Gminy wystąpił z zapytaniem, czy Rada Gminy wyraża zgodę na dofinansowanie Pani Kierownik USC 50% kosztów w/w studiów podyplomowych.

W trakcie przeprowadzonego głosowania 8 radnych głosowało „za” propozycja Wójta Gminy, 2 radnych było „przeciw”, 3 radnych „wstrzymało się od głosu”.

Na podstawie powyższego głosowania Komisje podjęły decyzję o dofinansowaniu w 50% kosztów ukończenia studiów podyplomowych przez Kierownika USC.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Protokółant:

Maria Kubica

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Osobyty, Kultury, Zdrowia,
Rekreacji i Sportu
Wicław Dalek
Wicław Dalek